
Číslo objednatele: 142/OI-Ut/23-Za-D1 
Číslo zhotovitele:  223056 SSMSK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Oprava povrchu silnice III/4607 Velké Heraltice-Sádek, km 
0,000 – 0,775 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
Zastoupen:                      – ředitel SSMSK 
IČO: 00095711 
DIČ: CZ 00095711 
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy: 

                      – technicko-provozní náměstek 

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby: 

1)                  – vedoucí střediska Opava 
2)                        – vedoucí TSÚ střediska Opava 
3)                      – technický dozor stavebníka 

střediska Opava 
4)                           – vedoucí technického 

oddělení ředitelství 

2. Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o. 
Se sídlem: Čsl. armády 1112/27a, 794 01, Krnov 
Zastoupen :                        , jednatelem; 

                    prokuristou 
IČO : 25357352 
DIČ : CZ25357352 
Zapsán v obch. rejstříku : u KS v Ostravě, odd. C, vl. 9631 
Bankovní spojení : ČSOB a.s., č.ú.: 166058472/0300 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních : 

                 prokurista 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby: 

                                                           
                                                            
                                                     
                                

II. 
Smluvní strany uzavřely dne 26.09.2023 smlouvu na realizaci stavebních prací 
1.  Oprava povrchu silnice III/4607 Velké Heraltice-Sádek, km 0,000 – 0,775  (dále jen „stavba“) 

v rozsahu dle: 
2. Výkazu výměr a zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. 142/OI-Ut/23-Za ze dne 

05.09.2023. 

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Oprava povrchu silnice III/4607 Velké Heraltice-Sádek, km 
0,000 – 0,775 2 

4. Při realizaci samotných stavebních prací stavby, uvedených v odst. 1 nastaly okolnosti, 
při kterých je nutné zohlednění termínu pro dokončení díla.  Zhotovitel začal 
bezodkladně vyřizovat dopravně-inženýrská opatření, ale vlivem skutečností, které 
nemohl nijak ovlivnit (lhůty dotčených orgánů státní správy dle správního řádu) a 
protože stavební práce na komunikaci mohl zahájit až po zajištění požadovaných 
rozhodnutí a souhlasů, došlo k pozdějšímu zahájení prací, než bylo předpokládáno. 

5. Z důvodu uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo. 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. Doba a místo plnění, odst. 1 písm. a) se mění 
následovně: 
a) provést dílo nejpozději do 01.11.2023 od předání staveniště zhotoviteli a nejpozději poslední 

den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. 
objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli. 

IV. 

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. V případě, kdy je dodatek podepsán prostřednictvím kvalifikovaných 
elektronických podpisů se jedná o jeden elektronický originál. 

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se 
považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto 
dodatkem smlouvy o dílo. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ 

                                                    V Ostravě 27.10.2023
               
obchodně-investiční náměstek

za objednatele 
                     

ředitel organizace V ostravě 27.10.2023

za zhotovitele 
                

prokurista, SILNICE MORAVA s.r.o 

V Ostravě 27.10.2023 


		2023-10-27T07:05:06+0200
	Lukáš Trávníček


		2023-10-27T08:04:08+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2023-10-27T08:45:26+0200
	Ing. Marek Melichárek


		2023-10-27T09:11:47+0200
	Ing. Tomáš Böhm




